



**KUR'AN VE SÜNNET IŞIĞINDA**  
**SOFİLİK**  
**VE**  
**TASAVVUF**

**ŞEYH MUHAMMED NASIRUDDİN EL-ELBANİ**  
**ŞEYH MUHAMMED BİN SALİH EL-USEYMİN**

**KİTAB VE SÜNNETE DAVET**

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

KUR'AN VE SÜNNET IŞIĞINDA  
**SOFİLİK**  
VE  
**TASAVVUF**

ŞEYH MUHAMMED NASIRUDDÎN EL-ELBANÎ  
ŞEYH MUHAMMED BİN SALİH EL-USEYMİN

KİTAB VE SÜNNETE DAVET YAYINLARI  
1436

KUR'AN VE SÜNNET IŞIĞINDA  
SOFİLİK  
VE  
TASAVVUF

ŞEYH MUHAMMED NASIRUDDİN EL-ELBANİ  
ŞEYH MUHAMMED BİN SALİH EL-USEYMİN

derleme

Ebu Umeyr bin Muhammed et-Turki

tercüme

Ebu Turab Murad bin AbdurRahman es-Sivasi

irtibat

kitabvesunnet@gmail.com

**YAYIN HAKKI İSLAM ÜMMETİNE VAKİFTİR, DİLEYEN ÇOĞALTABİLİR**

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

**M**uhakkak ki hamd Allah'adır. O'na hamdederiz ve O'ndan yardım dileriz ve O'ndan mağfiret dileriz. Ve nefislerimizin şerlerinden ve kötü amellerimizden Allah'a sığınırız. Allah kime hidayet ederse onu saptıracak yoktur ve kimi de saptırırsa ona hidayet edecek yoktur. Ve Allah'tan başka ilah olmadığına şehadet ederim. O, tektir ve ortağı yoktur. Ve Muhammed'in O'nun kulu ve resûlu olduğuna şehadet ederim.

**"Ey iman edenler! Allah'a karşı hak takvayla takva sahibi olun ve ölmeyiniz ancak müslümanlar olarak."**<sup>1</sup>

**"Ey insanlar! Sizi bir tek nefisten yaratan ve ondan eşini yaratıp ve ikisinden bir çok erkekler ve kadınlar yayan Rabbinize karşı takva sahibi olun. Ve O'nunla birbirinizden istekte bulunduğunuz Allah'a karşı takva sahibi olun ve akrabalık (bağlarını koparmaktan sakının). Muhakkak ki Allah, sizin üzerinizde gözetleyicidir."**<sup>2</sup>

---

<sup>1</sup> Âl-i İmran Suresi, 102. ayet

<sup>2</sup> Nisa Suresi, 1. ayet

**"Ey iman edenler! Allah'a karşı takva sahibi olun ve doğru söz söyleyin. Sizin için amellerinizi islah etsin ve sizin için günahlarınızı mağfiret buyursun. Ve kim Allah'a ve Resûlu'ne itaat ederse, gerçekten (o) azîm başarıyla başarıya ulaşmıştır."**<sup>3,4</sup>

Emmâ ba'du: Muhakkak ki sözün en doğrusu Allah'ın kitabıdır ve yolların en güzeli de Muhammed (sallAllahu aleyhi ve sellem)'in yoludur ve işlerin en şerlisi muhdes olanlardır ve her muhdes bid'attır ve her bid'at dalâlettir ve her dalâlet de ateştedir. Ve ba'du:

Şeyh Muhammed Nasıruddin el-Elbani (rahimehUllah)'a şöyle bir soru tevcih edilmiştir:

Sofîlik hakkındaki görüşünüz nedir?

Şeyhin Cevabı: Müslümanları en şiddetli bölen şey, "Tasavvuf" adı verilen şeydir. Öyle ki, Allah (azze ve celle)'ye ulaşma yolunu, sayısız yollar kıldılar. Vakıa bunu göstermektedir. Nakşibendi, Halvetî, Kadirî, Bedevî ve ..... ve ..... tarikatı... Allah'ın, haklarında herhangi bir delil indirmediği isimler...

---

<sup>3</sup> Ahzab Suresi, 70.-71. ayet

<sup>4</sup> Sözüme Allah Resûlu (sallAllahu aleyhi ve sellem)'den sahih olarak rivayet edilen hacet hutbesi ile başladık. Ebu Davud (2118), Tirmizi (1105) ve İbni Mace (1892)'de tahrir edilmiştir. Senedi sahihtir.

Sonuncusu da, Fransa'nın Cezayir'e sokulma ve orayı sömürme sebeplerinin en güçlülerinden (biri) olan Tîcânîlik'tir.

İsmen Müslüman olan (ama) sömürgeciliğin yetiştirdiği kişilerin kötü izlerini şimdi biz topluyoruz.

Önemli nokta; bu sofiler, bizzat küfür olan şeyi söylüyorlar ve bunu tevhid olarak adlandırıyorlar. Bu, Kitab ve Sünnet'ten sapmış olmanın en şiddetlisidir. Bu arada Şia ve diğer hizipler de onların içindedir. Hatta (sûfiler) dediler ki: "Allah'a ulaştıran yollar, yaratılmışların nefesleri adedince." Hangi küfür bundan daha büyük olabilir? Hiç biri.

Resûl (sallAllahu aleyhi ve sellem), bu hadis ile Allahu Teâlâ'nın "**Onlardan ki, dinlerini fırkalara ayırmış ve grup grup olmuşlardır.**"<sup>5</sup> kavlini tefsir etmektedir. Kaç grup? Sadece Rafızî Şialar değil...

Selefi Salihin Menheci'ni menhec edinmeyen tüm bu eski ve yeni cemaatlar (var ya) bunların hepsi sapık fırkalardandır. Fakat bunun anlamı, 'onların kâfir olduğu ve onların Ateş'te ebedî kalacakları şeklinde' değildir.

---

<sup>5</sup> Rum Suresi, 32. ayet. Ayet şöyle devam eder: "**Her hizib yanındakiyle ferahlanır.**"

Onların kesinlikle Fırka-i Naciyye'den olmadıkları onlara yeter. O halde; Tasavvuf, İslâmî fırkaların en sapık olanıdır. Bundan sonra da, Selefî Salihin Menheci üzere Kitab ve Sünnet'in gayesini gaye edinmeyen tüm eski ve yeni hiziplerdir.

Onlar hakkında söylenecek en hafif şey: 'Onların Fırka-i Naciyye'den (Kurtulan Fırka'dan) olmadıklarıdır.'<sup>6</sup>

---

<sup>6</sup> Bknz.: Yayınlarımızdan Şeyh Muhammed Nasıruddin el-Elbani'nin "Selefî Davetimiz" isimli risalesinden alıntıdır.



## **TASAVVUFUN DİNDE YERİ VAR MIDIR?**

Şeyh Muhammed bin Salih el-Useymin (rahimehUllah)'a şöyle sorulmuştur:

"En yalın haliyle, tasavvuf hakkında dînin kavli nedir? Tasavvuf'u nasıl anlamalıyız? Tasavvuf, Allah'ın kullarına helal kıldığı şeyleri terk etmeksizin dünyada zühd içerisinde olmak; amelin ve niyetin Allahu teâlâ'ya halis kılınması; Allah'ı çokça zikretmek, O (celle celaluhu)'ya istiğfar etmek ve hamd etmek; aynı zamanda dîne ve tasavvufa bulaşan hurafeleri, bid'atları ve insanı küfre götüren şeyleri (bunlardan Allah'a sığınırız) yok etmek olarak temsil ediliyor."

Şeyhin Cevabı: "Bu, uzun ve karmaşık bir sorudur. Bu sorunun içinde sınıflandırılması gereken hususlar vardır. Onları işiten ilim sahipleri, tasavvufu zemmederler; tasavvufçuların, Ehli Sünnet ve'l-Cemaat'ın dışında bir yolu, hak bir yolmuş gibi isbat etmeyi murad ettiklerini açıklarlar. Şüphesiz ki tasavvufçuların bu tutumu zemmedilmiştir.

Tüm Müslümanlara vacip olan, hem akîdede, hem uzuvlarla işlenen zahir amellerde tek bir taife olmalarıdır. O taife de Selefî Salihin, Ehli Sünnet ve'l-Cemaat'ın taifesidir.

Belirli bir tarikat ihdas edip de: 'Ümmetin tarikatı işte budur!' demek, kesinlikle zemmedilecek bir husustur.

Çünkü, Allah Resûlu (sallAllahu aleyhi ve sellem)'in Sünnet'ine muhalif olan her bir yol ve her bir yöntem, ne olursa olsun bâtıldır.

Bu taifenin (tasavvufçuların) ihdas ettiği amellere gelince; bu amellere bakılır, eğer Allah Resûlu (sallAllahu aleyhi ve sellem)'in getirdiğine muvafık ise, bu ameller haktır fakat 'bunlar sufilerin tarikatıdır' veya 'bu amelleri sufiler ortaya koymuştur' veya 'bu amelleri sufiler tanzim etmiştir' veya benzeri bir söz söylemek yakışık almaz.

Bilakis: 'Bu ameller, Resûl (sallAllahu aleyhi ve sellem)'in Sünnet'idir ve aynıyla bu taifeye (sufilere) nisbet edilemez' demek gerekir. Bu şekilde söylenilince, artık zemmi gerektiren sıfata mensup olmaktan düşülür.

Dünyada zühd içerisinde olmakla ilgili konuya gelince; şüphesiz ki, Allah (azze ve cell)e'nin helal kıldığı şeyleri terk etmeyi içermeyen veya Ahiret'te fayda verecek şeyleri

terk etmeyi içermeyen dünyadaki zühd övülmüştür. İnsana yakışan, dünyanın kendisi için Ahirete bir vesile olmasıdır. Yoksa kişinin tüm arzu ve gayretinin dünyevî olması değildir. İnsan yalnızca dünyayı murad ederse, hem dünyayı hem de Ahireti kaybedebilir. Çünkü Allahu teâlâ şöyle buyuruyor:

**"Kim aceleyi (dünya hayatını) istiyorsa, istediğimize dilediğimizi orada ona acele veririz. Sonra onu cehennem'e koyarız; zemmedilmiş, kovulmuş olarak ona yaslanır. Ve kim âhireti dilerse ve onun için sa'y ile sa'yederse ve o mü'mindir, işte bunların sa'yları meşkûr olur."**<sup>7</sup>

Tasavvuf ehlinin ihdas ettiği zikirlerle ve virdlere gelince; şüphe yok ki bunların, keyfiyeti ile veya vakti ile veya adedi ile ya da sebebi ile Şeriat'a muhalif olanları bid'attır ve sahibi inkâr edilir. Çünkü, içinde Allah Resûlu (sallAllahu aleyhi ve sellem)'in yapmadığı şeyler uydurulan bir ibadet, ibadet olamaz.

Bir ibadet içinde bid'at oldukça ibadet olamaz. Bir ibadetin, ibadet adını alabilmesi için Allah Resûlu (sallAllahu aleyhi ve sellem)'den mervî olması gerekir.

---

<sup>7</sup> İsra Suresi, 18.-19. ayet

(Bir amelin, ibadet sayılabilmesi için hakkında) sebebi, cinsi, türü, biçimi, zamanı, mekânı, ölçüsü gibi hususlar hakkında şer'î bir delîlin kaim olması gerekir.

Bu hususlara dair bir delil yoksa, şüphesiz ki o (amel) bid'at olur, veya içinde bid'at mevcut olur ya da Sünnet'ten uzaklaştığı oranda bid'atımsı olur."<sup>8</sup>

---

<sup>8</sup> Bknz.: Yayınlarımızdan Şeyh AbdulAziz bin AbdUllah bin Baz, Şeyh Muhammed Nasiruddîn el-Elbani ve Şeyh Muhammed bin Salih el-Useymin (rahimehumUllah)'ın beyanatlarından derlediğimiz "Ne Zaman Sünnet Ehlisin Ve Ne Zaman Bid'atçısın?" isimli çalışmadan alıntıdır.



**Tasavvuf, İslâmî fırkaların en sapık olanıdır. Bundan sonra da, Selefi Salihin Menheci üzere Kitab ve Sünnet'in gayesini gaye edinmeyen tüm eski ve yeni hiziplerdir.**

**Onlar hakkında söylenecek en hafif şey: 'Onların Fırka-i Naciyye'den (Kurtulan Fırka'dan) olmadıklarıdır.'**

**Şeyh Muhammed Nasıruddin el-Elbani**